



## REFERAT

for mødet den 01.12.2022, kl. 17:30 i Borgerrepræsentationens mødesal

37. Medlemsforslag om etablering af varmepumper, geotermisk varme, overskudsvarme 2 og varmelagre via HOFOR og CTR (2022-0369928)



### 37. Medlemsforslag om etablering af varmepumper, geotermisk varme, overskudsvarme og varmelagre via HOFOR og CTR (2022-0369928)

## Medlemsforslag

Det foreslås;

1. at Borgerrepræsentationen opfordrer Københavns Kommunes bestyrelsesmedlemmer i HOFOR og CTR om, på førstkommende bestyrelsesmøde, at arbejde for at principbeslutte etablering af varmepumper, geotermisk varme, overskudsvarme og varmelagre med en kapacitet svarende til de varmetaftaler, der udløber i de kommende 10-15 år.

(Stillet af SF)

## Motivering

Planlægningen af nye anlæg kører p.t. i forvaltningsregi og risikerer at inkludere brug af biomasse. Der er ikke tid til at vente til kommuneplanen, som forvaltningen lægger op til.

København har behov for, at der lægges en klar politisk retning for at trække de andre deltagerkommuner i HOFOR og CTR med. Det er et stort og langsomt koordineringsarbejde, som kræver et klart signal for at komme i gang. Borgerrepræsentationen bør derfor opfordre vores bestyrelsesmedlemmer i HOFOR og CTR til at arbejde for etableringen af varmepumper, geotermisk varme, overskudsvarme og varmelagre.

## Beslutning

### Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 1. december 2022

Et forslag fra Enhedslisten om at udvalgshenvise medlemsforslaget til Økonomiudvalget blev vedtaget uden afstemning.

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Nye VE-projekter skal realiseres uden at komme i konflikt med behovet for forsyningssikkerhed eller krav om rentabilitet for samfund og forbrugerne. Inden for dén lovgivningsmæssige ramme bakker vi varmt op om forslaget klare signal til forsyningssektoren om tidlig planlægning af VE. Endelig bør fremtidens VE-kilder fortsat spille en væsentlig rolle i næste kommuneplanen.”

Alternativet afgav følgende nye protokolbemærkning:

”Alternativet undrer sig over, at dette medlemsforslag stilles, da begge kommunale selskaber er i gang at planlægge den nødvendige kapacitet til at udskifte biomassen. Den alt for langsomme omstilling skyldes snarere umoden teknologi, uoverensstemmelse mellem forskellige love, manglende arealreservation til varmepumper samt geotermi og mangel på statslig støtte til geotermianlæg.”